[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.06.2024 № 89/57
О признании утратившим силу Положения

«О порядке предоставления в аренду земельных участков,
расположенных на территории городского округа Лобня»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23 июня 2014 № 171-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области и другими действующими нормативно-правовыми актами городского округа Лобня Московской области, в целях повышения эффективности управления и распоряжения земельными участками городского округа Лобня Московской области, рассмотрев предложение главы городского округа Лобня Московской области, учитывая предложения и замечания комиссии по экономической политике и муниципальной собственности, мнения депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня Московской области от 26.06.2003 № 38/425 «О Положении «О порядке предоставления в аренду земельных участков, расположенных на территории города Лобня Московской области».
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня Московской области от 27.01.2005 № 10/168 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке предоставления в аренду земельных участков, расположенных на территории города Лобня».

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня Московской области от 26.05.2005 № 14/231 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке предоставления в аренду земельных участков, расположенных на территории города Лобня».
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня Московской области от 29.06.2009 № 113/4 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке предоставления в аренду земельных участков, расположенных на территории города Лобня».
5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня Московской области от 31.08.2010 № 148/20 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке предоставления в аренду земельных участков, расположенных на территории города Лобня».
6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня Московской области от 28.10.2010 № 203/22 «О внесении дополнений в Положение «О порядке предоставления в аренду земельных участков, расположенных на территории города Лобня».
7. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня Московской области от 26.02.2013 № 373/16 «О внесении изменений и дополнений в Положение от 26.06.2003 г. № 38/425 «О порядке предоставления в аренду земельных участков, расположенных на территории города Лобня Московской области».
8. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня Московской области от 28.01.2015 № 3/1 «О внесении изменений и дополнений в Положение от 26.06.2003 г. № 38/425 «О порядке предоставления в аренду земельных участков, расположенных на территории города Лобня» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями № 10/168 от 27.01.2005 г., № 14/231 от 26.05.2005 г., №113/4 от 29.06.2009г., № 148/20 от 31.08.2010г., № 203/22 от 28.10.2010 г. и №373/16 от 26.02.2013 г. Совета депутатов)».
9. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня Московской области от 17.01.2017 № 159/8 «О внесении изменений и дополнений в Положение от 26.06.2003 г. № 38/425 «О порядке предоставления в аренду земельных участков, расположенных на территории города Лобня», (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями № 10/168 от 27.01.2005 г., № 14/231 от 26.05.2005 г., № 113/4 от 29.06.2009г., № 148/20 от 31.08.2010г., № 203/22 от 28.10.2010 г., № 373/16 от 26.02.2013 г. и № 3/1 от 28.01.2015 г. Совета депутатов)».
10. Признать утратившим силу часть 1 решения Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 20.09.2018 г. № 173/33 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты городского округа Лобня».

11. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 27.06.2023 № 107/37 «О внесении изменений в Положение
«О порядке предоставления в аренду земельных участков, расположенных на территории городского округа Лобня».
12. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить
на официальном сайте городского округа Лобня Московской области.
13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
в газете «Лобня».
14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Совета депутатов городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

       А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«27» июня 2024 г.
2